Federacao Portuguesa de Vela

Escolas de Vela Certificadas 2025
Associacao Regional de Vela do Norte (ARVN)

Clube We Do Sailing / Sim Silver DouroMarina 935301930 info@bbdouro.com Site
BBDouro
Sporting Clube de Aveiro Sim Gold Aveiro 963902938 vela@sportingcaveiro.pt = Site
Clube de Vela Costa Nova Sim Gold Costa Nova 963 898 568 cven@cven.pt Site
Clube de Vela Atlantico Sim Gold Leca daPalmeira 229963 547 mail.clubevelaatlantico.pt Site
Clube Naval Povoense Sim Gold Pévoa de Varzim 961 393 005 vela@clubenavalpovoens Site
e.com
Clube NauticoBocadaBarra  Sim Silver Gafanha da Nazaré 964 002 144 cnbb@cnbb.pt Site
Clube do Mar de Coimbra Sim Silver Coimbra 967 831628 cmcoimbra@gmail.com Site
Feelviana Nao Silver Viana do Castelo 258 330 330 watercenter@feelviana.com = Site
Associagao Nautica da Sim Silver Torreira 234868225  Antgeral@gmail.com -
Torreira

Associacao Regional de Vela dos Agores (ARVA)

Clube Naval de Pont
: eoz\tlgad: o Sim Gold Ponta 595308380  geral@cnpdlpt  Site

Delgada
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Associacao Regional de Vela do Sul (ARVS)

geral@clubenavaldeportim

Clube Naval de Portimao Sim Gold Portimdo 965839013 — Site
A iaci0 Navald Si Sit V. Realde S geral@associacaonavaldo | .
ssomagac? avaldo im ilver .Rea g to0. 281 513769 suadiana.pt Site
Guadiana Antoénio
Clube Nautico de Tavira Sim Silver Tavira 968700802 D2ulicotavira@gmail.com

Associacao Regional de Vela do Centro (ARVC)

iaca L L.pt
AssociaggoNavalde g g Lisboa 213619450  ela@antpt Site
Lisboa
Clube Navalde Sim Gold Cascais 214830125 escola@cncascais.c Site
Cascais om
il.
Clube de Vela do Sim Silver Setdbal 914118 772 cvsado@gmail.com Site
Sado
Clube Naval de Penich 262782 568
ube Mavat de Feniche Sim Silver Peniche cnpeniche@sapo.pt Site
Clube Nautico de Almad 212760 243
ubeRalficodeAimada iy Gold Almada cnalmada@cnalmada. Site
com
Escola Windsurf Elisiario 961 091 323
s¢ nasurrEtstar Nao Silver Almada info@elisiario.com Site
Terra Incognita 213021588
fra incogn! Nao Silver Lisboa mariaalmeida@atrport Site
ugal.com
Sport Algés e Dafund 213642984
port Alges e Datundo Sim Silver Lisboa infovela@algesedafund Site
o.pt
Clube de Vela do Barreiro 926674618
Sim Gold Barreiro geral@cvbarreiro.com Site
ASSOCIaQ:éE!eC?XI:?Utlca do Sim Silver Seixal 212213625 geral.anauticaseixal@am Site

ail.com
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Associacao Regional de Vela da Madeira (ARVM)

late Clube de Sant iateclub t iL.
ate uC?uze anta Sim Gold Santa Cruz 291524 03¢ 2reclubesan acruz@gmail.com Site
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